
令和 3年 7月 1日 

関係各位 

 

第 48 回 大阪大谷大学 薬学部 地域連携学術交流会 

開催形式の変更について 

 

平素は、本学の薬学教育におきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

来る７月１０日に開催予定の標記交流会に関しまして、対面での実施にむけ準備を

進めて参りましたが、諸般の事情により、開催方式を Zoom によるオンライン形式に

変更させていただくことになりましたので、ご連絡させていただきます。 

 

それに伴いまして、これまでに事前申し込みされた先生方につきまして以下の通り

ご選択いただきますようお願いいたします。 

 

1）Zoom にて、ご自宅・ご勤務先等でご参加可能な方 

①日本薬剤師研修センター研修単位シール配布について 

特定記録郵便にてお送りする予定です。お送り先のご住所を実行委員会事務局ま

でお知らせください。 

 

②受講料について 

下記口座に 7月 20 日（月）までに参加費 500 円をお振込みください。 

（振込手数料は誠に申し訳ございませんが各自の負担とさせていただきます。） 

また、振込用紙の通信欄には必ず「第 48 回大阪大谷大学薬学部地域連携学術交

流会の参加費として」および「参加者氏名」をご記入ください。 

尚、期日までにお振込みが難しい場合は事務局までご連絡ください。 

 

お振込み先：ゆうちょ銀行  口座記号番号 00970-8-279430   

加入者名 大阪大谷大学 

 

※日本薬剤師研修センター研修シール配布条件について 

①当日の出欠確認を Zoom のログで行います。そのため、必ず一人につき１台の端

末からご視聴ください。また、Zoom の名前は各自フルネームに変更してくださ

い。事務局で視聴のお名前の確認ができない方や視聴時間が極端に短い方等は

研修シールを発行できません。 



②各講演の途中で 2 つずつ合計 4 つのキーワードお伝えしますので、所定の web 

サイトにそのキーワードを入力ください。Web サイトは後日お知らせいたしま

す。キーワード入力の確認が取れた方に研修シール 2 単位を郵送させていただ

きます。なお、当日の 19 時までにキーワードの入力が確認できなかった場合

は、研修シールを発行できません。また、万が一、研修シールが不着の場合も

再発行はできませんので、必ず郵便物が届くご住所をお知らせください。 

 

2）ご自宅・ご勤務先等でご参加できない方 

Zoom による受講環境のないなど、オンラインで参加できない先生方には、今回の

研修会に限り、本学にお越しの上、受講いただけるようにお部屋（博物館 2階 11-

201）を準備いたします。当日掲示ならびに係の者が誘導・案内をさせていただき

ます。本学での受講を希望の先生は実行委員会事務局までご連絡ください。 

この場合、受講料は現地にて徴収させていただきます。 

 

 

急な開催方式の変更で先生方にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解のほど

よろしくお願い申し上げます。 

 

連絡先 TEL：0721-24-9580  E-mail: yakugaku@osaka-ohtani.ac.jp 

 

大阪大谷大学 薬学部 地域連携学術交流会実行委員会 事務局 


